第17回

令和4年発行

年2回（4月・10月発行）

施設長より ご挨拶

こんにちは

第17回

令和4年発行

年2回（4月・10月発行）

拝啓 鮮やかな紅葉の候、平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。

秋も深まり、冷気が日ごと季節の移り変わりを感じさせるようになりました。

朝晩の冷え込みとともに、１０月からの様々な物価の値上げが、体と懐にも寒

さが堪えます。しかし、日中は穏やかな日差しがあり、心地よい天気が続いて

おり、新型コロナウイルス感染症対策を実施した上で、外出行事も再開してい

ます。ご利用者をはじめ、職員も同様にリフレッシュが出来、非常に良い気分

転換となりました。コロナ禍でも、ご利用者の生活が少しでも楽しく、心豊か

に暮らせるようにと、職員が頭を悩ませながら行事を考えております。

日々の様子を広報誌または、下記のインスタグラムから感じ取って頂ければ

幸いです。

敬具

施設長 鷲坂達雄

こすもす園公式インスタグラムです★

日々の生活や行事の様子などを更新中です★

お手持ちのスマートフォンから

左のQRコードを読み取って下さい！

5・6月に小人数のグループに分かれてベランダで

お昼ご飯・デザートを食べました。

こすもす園

開催日は

両日いい天気☀

パラソル・帽子を使い

暑さ対策、熱中症対策を

行いました。

中庭で育てた

ブルーベリーが食べごろです。

味見をすると甘くて美味しい❤

朝に採ったブルーベリーを

プリンの上に飾りました♪
美味かった

おかわり

欲しいな♪

ご家族様から、

プレゼントが届きました。

皆さんいい笑顔

プレゼントは

嬉しいものですね💛

大の阪神ファン

デーゲームを観戦

ビール、おつまみを

用意しました。

「フライドチキンが

食べたい」

夢叶いましたね☆

わたがしいただきます！

七夕会
この野菜は

何でしょう？
正解は

ズッキーニ

でした☆

これはキウイ

ですね(o^―^o)

シャボン玉は空

高く上がり

2階の窓からも

見えました✨

野菜クイズ

中庭で採れたスイカを使って

フルーツポンチを作りました💛

形はキュウリに

見えるなぁ～

ボランティア団体

えがお様からの

プレゼント🎁

栗のブローチ ひょうたんマラカス色紙のコマ メッセージカード

良くできとる

カラフルで

可愛いなぁ❤

敬老のお祝い

新人職員ご紹介

いつまでも

お元気で

4月に入社

しました。

利用者様が

安心して生活出

来るように努力

していきます。

デイサービス

から異動して

きました。

しょうじょと

言います。

9月より入職し

ました。

明るく元気に

笑顔いっぱい

頑張ります！長谷川 未来 荘所 篤 松井 晴美

頑張ります！！

れい和こすもす園

はぎ・すすきユニット

ピクニック
端午の節句はお庭でおやつを食べました

父の日

テルテル坊主

みかん

ゼリー

冷たくて美味しいと好評でした

アイス

フロート

れい和こすもす園 なでしこ・ききょうユニット

居酒屋を開催！

ビールのつまみは、

冷奴とポテチで大

盛況でした

味噌ラーメン、醬油ラーメン、塩ラーメン

お好きなメニューを選んで食べていただき、

美味しい美味しいと大好評でした

外で飲むビール

最高！

花を見に散歩に行

きました

味噌ラーメン

ください

ビール

おかわり！

花よりそら君が

いいそうです

仙台の七夕祭りをおこないました

好きなお菓子を選んでもらい楽しま

れました

日常の様子

そら君に

餌をあげ

ています

畑仕事をして

います

塗り絵や足湯など、皆さまやりたい

ことを見つけて過ごされています

そら君の

ブラッシング

ミニ夏祭りを開催し

ました

たこ焼き、ノンアル

コールビールに、ボー

ルすくい、ボーリング

などをしました

れい和こすもす園では、コロナでなかなか思うようにはいきま

せんが、感染対策をしながら、これからも皆さんに喜んでもら

えるように行事などをおこなっていきたいと思います